取扱説明書
• 製品をご使用になる前に、本取扱説明書を必ずお読みください。
• 特に安全に関する記述は、注意深くお読みください。
• 本取扱説明書は必要なときにすぐ取出して読めるように、大切に保管してください。
デジタル電空レギュレータ
SWD-EVDシリーズ
SM-50829
SM-50829 はじめに

SM-50829 1. 製品概要
 4 2019-08-01
1.3 形番表示
SM-50829 1. 製品概要
 5 2019-08-01
1.4 仕様
 SWD-EVD□
項目 SWD-EVD□
動作方式                   注 1 NO タイプ
使用流体 清浄圧縮空気（JIS B 8392-1：2012（ISO 8573-1：2010）［1：3：2］相当）
最高使用圧力 700kPa
最低使用圧力 制御圧力＋100kPa
耐圧力
供給側 1050kPa
出力側 750kPa
圧力制御範囲 注 2 0～500kPa
電源電圧 DC24V±10%(リップル率 1%以下の安定化電源)
消費電流 0.18A以下(電源 ON時の起動電流 0.6A以下)
入力信号(入力インピーダンス)       注 3
0～10VDC(6.7kΩ)
0～5VDC(10kΩ)
4～20mADC(250Ω)
プリセット入力 8点
出力信号
出力精度：±6%F.S.以下、
アナログ出力：1～5VDC(接続負荷インピーダンス 500 kΩ以上)
エラー出力信号
NPNまたは PNPオープンコレクタ出力、
30V以下 50mA以下、電圧降下 2.4V以下、PLC・リレー対応
ダイレクトメモリ設定
5～500kPa
(設定最小幅 1kPa/設定分解能 1kPa)
ヒステリシス 注 4 0.5% F.S.以下
リニアリティ 注 4 ±0.3% F.S.以下
分解能 注 4 0.2% F.S.以下
繰返し精度 注 4 0.3% F.S.以下
温度特性
ゼロ点変動 ±0.15% F.S. / ℃以下
スパン変動 ±0.07% F.S. / ℃以下
最大流量 (ANR) 注 5 400ℓ / min
ステップ応答     注 6
無負荷 0.2sec.以下
1000cm3 負荷 0.8sec.以下
耐振動 98m/s2以下
周囲温度 5～45℃
流体温度 5～45℃
接続口径 Rc1/4
取付姿勢 自在
質量 (本体) 270g
保護回路 電源逆接保護
注 1： 本製品は、電源 OFF時にはパイロット操作圧が開放（NO タイプ）され 2次側圧力が大気圧相当に落ちます。
注 2： 入力信号 0%時に 1%F.S.以下の残圧があります。(5kPa以下)
注 3：  プリセット設定 P1の状態でもアナログ入力信号を受け付けます。
注 4： 上記特性は電源電圧を 24VDC±0.1V、使用圧力を 600kPa とし、
制御圧力 10～90%とした場合の特性です。(無負荷、周囲温度 25±3°C)
また二次側が閉回路の場合に限られ、ブローのような使用方法では圧力変動が発生します。
注 5： 上記特性は使用圧力を最高使用圧力、制御圧力を最高制御圧力とした場合の特性です。
注 6： 上記特性は使用圧力を最高使用圧力、ステップ量を 50%F.S.→100%F.S. とした場合の特性です。
  50%F.S.→60%F.S.
  50%F.S.→40%F.S.
SM-50829 1. 製品概要
 6 2019-08-01
1.5 外形寸法
SM-50829 2. 取付け
 7 2019-08-01
2. 取付け
2.1 取付方法
注意
製品の周囲には操作、取付け、取外し、配線、配管のためのスペースを確保する。